Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 471 – Guaratuba, 28 de janeiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

PORTARIA nº 534

Súmula- Dispõe sobre a nomeação dos membros das Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Guaratuba, para o ano de 2025.

O Vereador Ricardo de Borba - Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná,
usando de suas atribuições legais e ao contido no art. 46 do Regimento Interno, RESOLVE:

NOMEAR para compor as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Guaratuba, para ano
de 2025, os seguintes Vereadores:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
Sandra Bertipaglia
Maria da Silva Batista
Ricardo Paixão de Macedo

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Andre Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Zaqueu Clarinda

COMISSÃO GERAL
Juliano Rosa de Paula
Felipe Huning de Carvalho
Cátia Regina Silvano

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e
seus efeitos.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, em 28 de janeiro de 2025.
Presidente da Câmara Municipal

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
_________________________________________________

ATO Nº 18/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, sua indicação, e conforme a Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas
alterações, RESOLVE:

NOMEAR, com efeitos a partir de 20 de janeiro de 2025:

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 471 – Guaratuba, 28 de janeiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

• SCHERLEI VIVIANE SOARES MACHADO SANTOS, portadora do CPF Nº XXX.423.449-
XX, para o cargo de Diretora de  Recursos Humanos, símbolo CC-2.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 20 de janeiro de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

________________________________________________

ATO Nº 19/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, a solicitação do indicante e conforme a Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022
e suas alterações, RESOLVE:

EXONERAR, com efeitos a partir de 31 de janeiro de 2025:

• ALEX SANDRO OLIVEIRA, portador do CPF Nº XXX.025.899-XX, do cargo de Chefe de
Gabinete da Vice-Presidência, símbolo CC-2.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 28 de janeiro de 2025.

RICARDO DE BORBA

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000